Decreto Municipal nº. 009/2022 - GPM/NP

Dispõe sobre a autorização para cancelamento de

restos a pagar na modalidade processado e que

estejam com sua exigibilidade prescrita.

O Prefeito do Município de Novo Progresso, Estado do Pará, no uso das

atribuições estabelecidas pelo artigo 55, incisos IV e XXVI da Lei Orgânica do Município,

e,

Considerando: a ocorrência do prazo prescricional estabelecido pelo artigo 206,

§5°, inciso I do Código Civil Brasileiro;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica a Secretaria Municipal de Economia e Finanças, por meio do seu

Departamento de Contabilidade, em proceder com cancelamento das inscrições em restos

a pagar, na modalidade processada ou liquidada, relativo aos exercícios financeiros de 2014

e 2015, nos termos do artigo 206, §5°, inciso I do Código Civil Brasileiro.

Parágrafo único. O cancelamento em restos a pagar processados de que trata o

caput desde artigo, não impede eventual reconhecimento posterior de sua liquidez para

eventual pagamento, podendo dar-se por meio de empenho como despesa de exercícios

anteriores, e desde que seja comprovada a ocorrência de causas suspensivas ou interruptiva

da prescrição.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 31 de dezembro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Progresso-PA, 11 de janeiro de 2022.

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

ANEXO I

EXERCÍCIO FINANCEIRO
EMPENHO / CLASSIFICAÇÃO ANTERIOR

CREDOR / ÓRGÃO / CLASSIFICAÇÃO ATUAL / VALOR

I - Exercício Financeiro de 2014

00008499 06 02. 10 301 0008 1.017 4.4.90.51.99
D. M. DE SOUZA CONSATRUTORA-EPP FMS 4.4.90.51.91 R$ 8.208,28

SUBTOTAL 2014: R$ 8.208,28

II - Exercício Financeiro de 2015

00000052 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.33.99
LEIDE DAIANE NERES DOS SANTOS FMS 3.3.90.33.99 R$ 198,00

00000108 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.36.15
CHARLES SANTOS DE BARROS FMS 3.3.90.36.99 R$ 106,68

00000110 04 01. 04 123 0007 2.014 3.3.90.39.99
BANCO DO BRASIL SA PMNP 3.3.90.39.99 R$ 299,00

00000116 02 01. 04 122 0002 2.003 3.3.90.36.99
ANTONIO BOVE FILHO PMNP 3.3.90.36.05 R$ 1.374,53

00000442 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.39.99
ASSOCIAÇÃO CRISTO REI PMNP 3.3.90.39.99 R$ 6.000,00

00000678 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
G. L DISTRIBUIDORA EIRELI-ME PMNP 3.3.90.30.01 R$ 4.680,00

00000679 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
G. L DISTRIBUIDORA EIRELI-ME PMNP 3.3.90.30.01 R$ 2.100,00

00000681 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
G. L DISTRIBUIDORA EIRELI-ME PMNP 3.3.90.30.01 R$ 1.210,00

00000977 10 01. 26 782 0037 2.070 3.3.90.30.99
BBC SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP PMNP 3.3.90.30.99 R$
3.000,00

00001127 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.99
AILTON JOSE LOPES GALVAO PMNP 3.3.90.39.99 R$ 7.950,00

00001128 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.36.99
AILTON JOSE LOPES GALVÃO PMNP 3.3.90.36.99 R$ 5.000,00

00001149 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.39.19
A.A DE CARVALHO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELLI-EPP FMS 3.3.90.39.99 R$
2.802,59

00001268 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.36.99
LISBOA ALVES PEREIRA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 240,00

00001580 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.19
MECANICA DO MARCELO EIRELI PMNP 3.3.90.39.99 R$ 4.000,00

00001671 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
COSTA & PAES LTDA PMNP 3.3.90.39.99 R$ 5.930,00

00001690 06 02. 10 301 0013 2.041 3.3.90.32.99
A.A DE CARVALHO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELLI-EPP FMS 3.3.90.32.99
R$ 7.662,00

00001701 06 02. 10 301 0013 2.041 3.3.90.32.99
A.A DE CARVALHO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELLI-EPP FMS 3.3.90.32.99
R$ 4.679,70

00001763 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.19
BEZERRA & KOMORI LTDA -EPP PMNP 3.3.90.39.99 R$ 4.000,00

00001764 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.19
BEZERRA & KOMORI LTDA -EPP PMNP 3.3.90.39.99 R$ 4.000,00

00001814 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.33.01
W. SANTOS MELO EIRELI-ME FMS 3.3.90.33.99 R$ 2.066,68

00001987 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
LYON COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES-EPP PMNP 3.3.90.30.99 R$ 2.285,00

00001991 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
HELIO POLEZEL JUNIOR PMNP 3.3.90.36.99 R$ 117,42

00001995 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
LUIZ CARLOS SOARES PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.500,00

00001996 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
RADIO E TELEVISAO PROGRESSO LTDA FMAS 3.3.90.39.99 R$ 1.500,00

00002007 08 01. 15 451 0036 2.062 3.3.90.36.99
RUTE SILVA OLIVEIRA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 7.500,00

00002022 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
MARCOS RODRIGUES LIMA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.270,00

00002171 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
FRANCISCO ALVES BEZERRA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 494,00

00002644 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.50.43.99
LIONS CLUBE DE NOVO PROGRESSO FMS 3.3.50.43.99 R$ 1.200,00

00002807 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.36.99
THAYANE CAMPOS ALENCAR FMAS 3.3.90.36.99 R$ 605,00

00002932 06 01. 10 122 0008 2.033 3.3.90.30.99
CELIA SEIBEL GOTARDO FMS 3.3.90.30.99 R$ 540,00

00003280 12 01. 04 122 0004 2.069 3.3.90.30.07
E J ROMANINI PMNP 3.3.90.30.99 R$ 2.970,00

00003461 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.99
AGUA DAGOSTIN LTDA ME FMAS 3.3.90.30.99 R$ 135,00

00003518 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
INVIOLAVEL NOVO PROGRESSO MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA FMAS
3.3.90.39.99 R$ 400,00

00003519 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.99
INVIOLAVEL NOVO PROGRESSO MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA FMAS
3.3.90.30.99 R$ 1.198,25

00003981 02 01. 04 122 0002 2.003 3.3.90.33.03
W.C.LIMA JUNIOR-ME PMNP 3.3.90.33.99 R$ 19.500,00

00004562 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.99
FAQUETI & FILHOS LTDA- ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 3.458,38

00004567 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.99
FAQUETI & FILHOS LTDA- ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 1.221,42

00004568 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.99
FAQUETI & FILHOS LTDA- ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 1.503,25

00004603 04 01. 04 123 0007 2.014 3.3.90.39.99
CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA FMS
3.3.90.39.99 R$ 465,00

00004694 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
JUCIELY DE OLIVEIRA FARIAS PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.505,00

00004697 08 01. 15 451 0036 1.049 3.3.90.36.99
FAGNER JUNIOR NOGUEIRA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.031,82

00005010 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.99
M S PAGNOCELLI SUPERMERCADO EIRELI FMAS 3.3.90.30.99 R$ 938,45

00005016 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.39
PARAMAQUINAS MAQUINAS E PEÇAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 10.094,39

00005248 06 01. 10 122 0008 2.033 4.4.90.52.34 MOVEIS ROMERA LTDA PMNP 4.4.90.52.99
R$ 6.400,00

00005311 06 02. 10 301 0010 2.035 4.4.90.52.99 GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA FMS 4.4.90.52.99 R$ 5.222,00

00005312 06 02. 10 301 0010 2.035 4.4.90.52.99
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
FMS 4.4.90.52.99 R$ 429,00

00005475 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.39.99
M K AUTO ELETRICA LTDA FMS 3.3.90.39.99 R$ 350,00

00005477 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.39.99
M K AUTO ELETRICA LTDA FMS 3.3.90.39.99 R$ 400,00

00005479 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.30.99
M K AUTO ELETRICA LTDA FMS 3.3.90.30.99 R$ 48,99

00005483 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.01
FIGUEIRA & CONCEIÇÃO LTDA - EPP PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.267,34

00005546 08 01. 15 451 0036 2.052 4.4.90.52.06
AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP PMNP 4.4.90.52.99 R$ 480,00

00005572 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.99
AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.190,00

00005589 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
PARAMAQUINAS MAQUINAS E PEÇAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.616,00

00005652 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.30.16
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA FMS 3.3.90.30.99 R$ 2.510,57

00005663 12 01. 04 122 0004 2.068 3.3.90.39.99
XINGU TRANSPORTE DE CARGAS LTDA- ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 244,50

00005703 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
R.J.DOS SANTOS INSTALADORA EIRELI PMNP 3.3.90.39.99 R$ 3.195,00

00005705 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
R.J.DOS SANTOS INSTALADORA EIRELI PMNP 3.3.90.39.99 R$ 3.205,00

00005730 07 03. 08 243 0033 2.046 3.3.90.30.04
AGUA DAGOSTIN LTDA ME FMAS 3.3.90.30.99 R$ 67,00

00005840 06 02. 10 301 0008 2.034 3.3.90.30.99
M K AUTO ELETRICA LTDA FMS 3.3.90.30.99 R$ 770,00

00005981 12 01. 04 122 0004 2.069 3.3.90.30.99

ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 9.600,00

00005984 12 01. 04 122 0004 2.069 3.3.90.30.16
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 100,00

00005986 12 01. 04 122 0004 2.069 3.3.90.30.99
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 2.104,00

00006064 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.39
SOUZA E KIHARA AUTO ELETRICA LTDA FMAS 3.3.90.30.99 R$ 38,09

00006065 07 03. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
SOUZA E KIHARA AUTO ELETRICA LTDA FMAS 3.3.90.39.99 R$ 25,00

SUBTOTAL: R$ 167.994,05

III - Exercício Financeiro de 2016

00000001 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.39.10
COOPERATIVA MISTA DE NOVO PROGRESSO PMNP 3.3.90.39.99 R$ 600,00

00000027 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
HOTEL VITORIA LTDA PMNP 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 360,00

00000028 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
HOTEL VITORIA LTDA PMNP 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 910,00

00000029 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
HOTEL VITORIA LTDA PMNP 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 2.250,00

00000030 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
HOTEL VITORIA LTDA PMNP 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 520,00

00000106 09 01. 20 606 0047 2.058 3.3.90.30.39
A.GOMES DINIZ ME PMNP 3.3.90.30.99 04/01/2021 R$ 5.036,00

00000147 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.30.39
A.GOMES DINIZ ME PMNP 3.3.90.30.99 04/01/2021 R$ 210,00

00000148 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.39.19
A.GOMES DINIZ ME FMS 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 2.103,13

00000149 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.39.00
A.GOMES DINIZ ME FMS 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 2.888,22

00000153 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
G J MALDANER FMAS 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 140,00

00000389 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.9
 W.C.LIMA JUNIOR-ME FMAS 3.3.90.39.99 04/01/2021 R$ 5.185,00

00000459 07 03. 08 243 0033 2.046 3.3.90.14.14
MARLYCE DE ALMEIDA GOMES FMAS 3.3.90.14.99 R$ 360,00

00000494 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.07
CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP FMAS 3.3.90.30.99 R$ 1.808,63

00000523 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
DILCILEIA PEDROSO DA SILVA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 163,76

00000532 12 01. 04 122 0004 2.068 3.3.90.33.01
VIAÇÃO OURO E PRATA S/A PMNP 3.3.90.33.99 04/01/2021 R$ 336,00

00000558 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.07
CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP PMNP 3.3.90.30.99 R$ 2.722,41

00000586 06 02. 10 301 0011 2.039 3.3.90.30.07
CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP FMS 3.3.90.30.99 R$ 3.026,80

00000948 05 03. 12 361 0022 2.028 3.3.90.36.99
FRANCISCO ALENCAR DIAS DA SILVA FME 3.3.90.36.99 R$ 320,00

00001036 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.36.99
VADISLAU GOMES MARQUES FMS 3.3.90.36.99 R$ 4.800,00

00001086 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.39.99
RENATO GOMES DA NOBREGA ARAUJO FMS 3.3.90.39.99 R$ 6.000,00

00001332 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
IVAINE DEZENGRINI DAPONT PMNP 3.3.90.36.99 R$ 840,00

00001754 06 02. 10 301 0011 2.039 3.3.90.30.99
TERRAPLANAGEM RIO CURUA E MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI FMS
3.3.90.30.99 R$ 3.640,00

00001849 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.50.43.99
LIONS CLUBE DE NOVO PROGRESSO FMAS 3.3.50.43.99 R$ 1.200,00

00001943 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.14.14
SONIA WOBETO FRANÇA FME 3.3.90.14.99 R$ 600,00

00001962 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.30.00
PROGRESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA FME 3.3.90.30.24
R$ 4.780,14

00002187 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.07
R.M.YAMAGUCHI FMAS 3.3.90.30.99 R$ 900,00

00002239 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
FREDERICI & DE CARVALHO LTDA - EPP FMAS 3.3.90.39.99 R$ 1.910,00

00002354 08 01. 15 452 0040 2.053 3.3.90.39.99
R.J.DOS SANTOS INSTALADORA EIRELI PMNP 3.3.90.39.99 R$ 2.191,00

00002366 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.39.99
W.O SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA PMNP 3.3.90.39.99 R$ 58.900,00

00002391 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.30.99
AGUA DAGOSTIN LTDA ME FME 3.3.90.30.99 R$ 1.989,00

00002394 05 02. 12 361 0008 2.034 4.4.90.51.99
CONSTRUTORA PROGRESSO ENGENHARIA LTDA FMS 4.4.90.51.99 R$ 11.518,31

00002438 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
JOSEMARA MADALENA TADEU DOS SANTOS PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.200,00

00002460 08 01. 15 452 0040 2.053 3.3.90.30.26
R.J.DOS SANTOS INSTALADORA EIRELI PMNP 3.3.90.30.99 R$ 2.000,00

00002475 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.30.04
AGUA DAGOSTIN LTDA ME FMS 3.3.90.30.99 R$ 429,70

00002581 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
FORTUNATO ANTONIO MARAFON PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.800,00

00002614 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FMAS 3.3.90.39.99 R$ 287,00

00002625 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.30.00
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA FME 3.3.90.30.99 R$ 120,00

00002646 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.07
R.M.YAMAGUCHI PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.150,00

00002654 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.39.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 330,00

00002655 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMAS 3.3.90.30.99 R$ 250,00

00002775 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 1.099,00

00002778 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 806,00

00002779 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 716,00

00002925 11 01. 18 541 0053 2.065 3.3.90.30.99

TAPECARIA E MALHARIA MATUPA LTDA-ME PMNP 3.3.90.30.99 R$ 525,00

00002926 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.15
CORCETTI & SILVA LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 380,01

00003160 07 01. 08 244 0029 2.044 3.3.90.39.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMAS 3.3.90.39.99 R$ 60,00

00003162 07 01. 08 244 0029 2.044 3.3.90.39.99
ANTONIA CRISTINA GOMES DA SILVA PMNP 3.3.90.39.99 R$ 765,00

00003216 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
ALCIDES BUSARELLO PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.400,00

00003531 06 01. 10 122 0008 2.033 3.3.90.36.99
VALMOR DAGOSTN FMS 3.3.90.36.99 R$ 750,00

00003614 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
MULTITEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.520,00

00003650 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.39.99
SANTAREM CLINICAS LTDA FMS 3.3.90.39.99 R$ 400,00

00003716 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
JOSE RAIMUNDO MARTINS PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.995,00

00003732 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.99
J.F.RIVA EIRELI-ME FMAS 3.3.90.30.99 R$ 138,76

00003767 09 01. 20 606 0047 2.058 3.3.90.30.99
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 90,00

00003768 09 01. 20 606 0047 2.058 3.3.90.30.99
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 776,00

00003769 09 01. 20 606 0047 2.058 3.3.90.30.99
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 242,00

00003770 09 01. 20 606 0047 2.058 3.3.90.30.99
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 339,00

00003784 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
JAMANXIM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI PMNP 3.3.90.30.99 R$ 4.036,00

00003857 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 315,00

00003858 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.39
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 221,00

00003859 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.39
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 281,00

00003860 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.39
JULIANA DOLORES DE ALMEIDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 484,00

00003863 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE NOVO PROGRESSO PMNP 3.3.90.39.99 R$ 2.040,00

00003977 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.36.99
BRUNA DEON PMNP 3.3.90.36.99 R$ 477,45

00004103 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.36.99
MANOEL MESSIAS DA SILVA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.055,46

00004188 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.39.99
PRIME SINALIZAÇÃO LTDA-ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 2.170,00

00004190 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.39.99
PRIME SINALIZAÇÃO LTDA-ME PMNP 3.3.90.39.99 R$ 2.170,00

00004193 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.39.99
FREDERICI & DE CARVALHO LTDA - EPP PMNP 3.3.90.39.99 R$ 1,57

00004196 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.30.99
PRIME SINALIZAÇÃO LTDA-ME PMNP 3.3.90.30.99 R$ 1.400,00

00004212 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.30.09
ZUM TELECOM LTDA FME 3.3.90.30.99 R$ 149,00

00004231 06 02. 10 301 0011 2.039 3.3.90.39.99
VIAÇÃO OURO E PRATA S/A FMS 3.3.90.39.99 R$ 2.670,00

00004581 06 02. 10 301 0010 2.035 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FMS 3.3.90.39.99 R$ 3.867,00

00004656 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 98,00

00004659 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 1.049,00

00004667 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.99
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA FME 3.3.90.39.99 R$ 2.055,00

00005383 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.01
FIGUEIRA & CONCEIÇÃO LTDA - EPP FMAS 3.3.90.30.99 R$ 271,20

00005416 05 02. 12 361 0022 2.020 3.3.90.39.80
FREDERICI & DE CARVALHO LTDA - EPP FME 3.3.90.39.99 R$ 250,00

00005473 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.36.99
STENIO QUEIROS SILVA PMNP 3.3.90.36.99 R$ 1.750,00

00005475 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.39.99
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADOS DO PARÁ PMNP 3.3.90.39.99 R$
290,90

00005538 08 01. 15 451 0036 2.052 3.3.90.30.99
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO PMNP 3.3.90.30.99 R$ 495,00

00005876 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.39
P L ALENCAR ACESSORIOS FMAS 3.3.90.30.99 R$ 78,00

00005877 07 02. 08 244 0034 2.045 3.3.90.30.39
P L ALENCAR ACESSORIOS FMAS 3.3.90.30.99 R$ 94,53

00006272 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.36.99
GILVAN FERREIRA RIBEIRO FMS 3.3.90.36.99 R$ 1.640,00

00006393 06 02. 10 301 0013 2.041 3.3.90.32.99
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA FMS 3.3.90.32.99 R$ 135,00

00006440 03 01. 04 122 0004 2.009 3.3.90.30.99
E.P. COMÉRCIO DE VARIEDADES EIRELI PMNP 3.3.90.30.99 R$ 5.000,00

00006569 06 02. 10 301 0010 2.035 3.3.90.39.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMS 3.3.90.39.99 R$ 160,00

00006570 06 02. 10 301 0015 2.040 3.3.90.39.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMS 3.3.90.39.99 R$ 260,00

00006606 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.36.99
AILTON GOMES DINIZ FMS 3.3.90.36.99 R$ 153,34

00006607 05 02. 12 361 0008 2.034 3.3.90.36.00
AILTON GOMES DINIZ FMS 3.3.90.36.99 R$ 134,64

00006608 06 02. 10 301 0010 2.035 3.3.90.30.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMS 3.3.90.30.99 R$ 90,00

00006609 06 02. 10 301 0015 2.040 3.3.90.30.99
ARMAZEM DO GELO EIRELI-ME FMS 3.3.90.30.99 R$ 210,00

00006876 05 02. 12 361 0022 2.022 3.3.90.30.39
ADILSON CESAR ZANOTO FME 3.3.90.30.99 04/01/2021 R$ 597,48

00006938 10 01. 23 691 0054 2.063 3.3.90.30.99
ESPRENDOR ARTES GRAFICAS LTDA PMNP 3.3.90.30.99 R$ 3.675,00

SUBTOTAL: R$ 187.601,44

TOTAL GERAL PRESCRITO: R$ 363.803,77 (trezentos e sessenta e três mil, oitocentos e
três reais e setenta e sete centavos).

		2022-01-11T09:29:40-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168

		2022-01-11T09:30:26-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168